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PRODUCTO: MELOCOTÓN MITADES EN ZUMO DE UVA DEL MONTE    FT-MK-26 

NOMBRE DEL PRODUCTO:   
Conserva de melocotón en mitades en zumo de uva concentrado y clarificado 
 

VARIEDAD Y ORIGEN DE LA FRUTA: 
Yellow Clingstone, origen Grecia  

 

LISTA DE INGREDIENTES:  
Melocotones, zumo de uva clarificado a partir de concentrado y regulador de acidez: ácido cítrico 
  

CARACTERÍSITICAS FISICOQUÍMICAS: 
Total sólidos disueltos (a 20ºC)): 12.5 ± 0.5 ºBrix 
pH: < 4 (normalmente entre 3.6 y 3.9) 
Composición de frutas: melocotones 56 – 74 % 
Rangos de contenido de fruta: N1M (4 – 7), A21/2 )5 – 12), A10 (24 – 36) y A12 (48 – 54) 
 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100 g.: 
Valor energético: 223 kJ / 53 kcal 
Grasas: 0 g 
de las cuales saturadas: 0 g 
Hidratos de carbono: 12 g 
de los cuales azúcares: 12 g 
Fibra alimentaria: 0.4 g 
Proteínas: 0.4 g 
Sal: 0.05 g 
 

FORMATOS: 
Lata de 415 g. Cajas con 12 unidades 
Pesos declarados en etiqueta: Peso neto: 415 g, Peso escurrido: 235 g y Peso bruto: 472 g 
 

INFORMACIÓN MICROBIOLÓGICA: 
Producto comercialmente estéril, estable a temperatura ambiente, apto para el consumo humano. 
 

VIDA COMERCIAL: 
1020 días 
 

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO: 
Transporte y antes de su apertura: Ambiente fresco y seco, preferiblemente no superior a 15 – 20 ºC y humedad relativa 
inferior al 70%. 
Después de abrir la lata: vaciar el contenido no utilizado en un recipiente adecuado no metálico; conservar refrigerado y 
consumir en 3 – 4 días 
 

POBLACIÓN DE RIESGO: 
Dirigido a consumidores sanos 
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OMG/ IRRADIACIONES: 
Producto libre de OGM´S. Producto no irradiado 
 

ALÉRGENOS: 
Cereales con 
gluten 

NO Crustáceos NO Huevo NO Pescado NO Cacahuetes NO 

Frutos de 
cáscara NO Apio NO Mostaza NO Sésamo NO 

Sulfitos >10 
ppm NO 

Leche NO Moluscos NO Soja NO Altramuces NO   

Trazas: No 

 
INFORMACIÓN CALIDAD: 

El producto es conforme a la normativa europea vigente y sus modificaciones 
Empresa certificada en FSSC 22000 y en BRC 
 

PAÍS DE ORIGEN: 
Grecia 
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